253 Spiśne abrogatur.
Item statuimus, quod Burgrabij aut Exacto- 

res Regales seu Capitanei nostri non exigant 
spiśne de hominibus tam nobilium quam spiri
tualium, quodsi secus fecerint nec posscssionati 
fuerint, in hospitijs eorum per Burgrabium lo
ci , aut Preconsulem arrestentur, donec acceptum 
restituant, poenam trium marcarum luant ei, a 
qno hujusmodi spiine exegerint.

In foro publico non sint prohibitiones.
Item quoniam in exemptionibus et ycnditio- 

nibus rerum est aequalitas servanda, statuimus, 
ut ciritates nostrae et omnes aliae non faciant 
prohibitiones in foris pro utilitate sua et in- 
commodo aliorum, aliqua signa in foro prohi-

ut yidelicet utantur praescriptione trium anno- 
rum in obligationibus et inscriptionibus. ipso- 
rnm. Nec poterint dare aliquam summam pecu
niae super obligationem aliquorum bonorum aut 
super litera inscriptionum, quod si dederint con
tra hujusmodi prohibitionem statuti, eo ipso sint 
nullae, literas etiam quascunque super libertate 
ipsis judaeis in Regno nostro degentibus, per 
Nos post diem coronationis nostrae concessas, 
et juri Dirino ac constitutionibus Terrestribus 
contrarias penitus reyocamus, abolemus, easque 
nolumus fieri alicuius roboris vel momenti, quam 
revocationem et obligationem eorum in Regno 
nostro per proclamationem publicam omnibus 
innotoscere faciemus, haec omnia rata grataque 
habere promittimus, et inviolabiliter obseryare, 
ac ab alijs observari faciemus, praesentium no
strarum quibus sigillum nostrum appensum 
est, testimonio literarum. Actum in Nieszawa 
die Sabbatho proximo post festum S. Elisa- 
beth. Anno Domini millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo quarto. Praesentibus Magnificis 
Ioanne de Ciszow Castellano et Capitaneo, Io- 
anne de Tęczyn Palatino Cracovien. Ioanne de 
Oleśnica Sandomirien. Stanislao de Ostroróg 
Calisien. Palatinis. Hincza de Rogow Castel
lano Sandomirien. Regni Poloniae Vice-The- 

255 saurario, Caeterisque quam plurimis ad prae
missa, Datum per manus Magnifici Ioannis de 
Koniecpole Cancelarij, et Thomae de Strzam- 
pino Magistri in Theologia Decretorum Docto- 
ris, Vice-Cancellarii Regni nostri Poloniae, sin- 
cere Nobis dilectorum.

CASIMIRI STATUTA NIESZAVIEN. ET IN OPOKI, 

JOANNES ALBERTUS REX CONFIRMAT.

Quodquidem priyilegium in omnibus punctis, 
cónditionibus, passibus, et articulis, de certa 
scientia, benignitate, et yirtute nostra innata, 
praeclarorumque Baronum ac Nuntiorum de 
singulis Terris hic congressorum uniyersorum 
consilio et yoluntate confirmandum duximus, et 
confirmamus perpetuo tenendum observandum- 
que. Et insuper quanquam tam ipse olim Ge- 
nitor noster, quam caeteri ex ordine Praede
cessores nostri consideratis moribus et consve- 
tudinibus adolescentum et hominum uniyerso
rum praesertim huic inclito Regno subjectorum, 
quadam effrenata sensualitate ductorum, et ad 
maliim declinantium, per quod morum et justi
tiae subyersio in populo frequenter obrepit, tam 
eas in praeinserto pririlegio descriptas, quam 
multas alias in suffragium bonorum morum, et 
in ministefium aequitatis communis constitutiones 
fecerint, tamen quia jurium quantaecunque san- 
ctiones, etiam propensiori congestae consilio ad 
humanae naturae yarietatem, machinationes ino- 
pinabiles saepenuinero non sufficiunt, simul quo- 
que ad decisionem lucidam nodosae ambiguita- 
tis, plerumque contingentis non attingunt, quan- 
doquidem ut constat e Sacrorum Canonum de- 
cretis, et yetustissimarum legum praeceptis, 

quorum, quarumque additiones et declarationes 
fiunt novae, vix aliquid adeo certum clarumqtfe 
constituitur, quin ex causis, passionibus ac ca- 
sibus emergentibus novis, quos jura antea po- 
sita mederi non possunt in dubium reyocetur.

Idcirco Nos Ioannes Albertus Dei gratia Rex 
Poloniae, communi et diuturna consultatione 
praemissa, cum Praelatis, Baronibus, Nobilibus 
Terrarumque Nuntijs, ac subditis uniyersis no
stris spiritualibus et saecularibus, in hac Con
yentione Generali Petricoyien. existentibus cor- 
pus ejusdem Regni cum plena facultate absen- 
tium repraesentantibus, nonnihil commendantes 
a statutis praeinsertis et alijs diutius sancitis, 
nonnihil vero denuo pro casuum emergentium 
novitate decernentes, statuta et constitutiones 
nostras infrascriptas decrevimus per Nos eden- 
das et constituendas, dedimusque et constitui- 
mus, perpetuis temporibus duraturas et obser- 
vandas<
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ludicia gnatuor In anno tenenda, et qui illis debeant 
interesse.

Imprimis quoniam crebriuscule contingit Ju- 
dicia non teneri Terrestria propter absentias 
eorum, e quorum auctoritatibus generalia de- 
pendet administratio justitiae; idcirco statuen- 
dum putayimus et statuimus, ut in singulis Ter
ris Regni nostri Judicia Terrestria quater in 
anno celebrentur, quibus Judiciornm terminis 
intersint et eis praesideant illi, qui ad Judicia 
celebranda ratione dignitatis aut officij perti
nent. Si vero non interessent neque alium a se 
substituerent, nihilominus Judex cum Subjudice 
terminos et judicia judicabunt non obstante ab- 
sentia illius et illorum, qui interesse debuit et 
debuerant, et similiter Camerarij sui Camera- 
riorum eorundem.

Tamen adminus judicijs et terminis eisdem 
Judex cum Subjudice et Notario interesse te
neantur, pro quibus si aliquis eorundem trium 
Officialium Terrestrium non yenerit, aut omnes 
non yenirent; extunc puniendus puniendique 
erunt quatuordecem marcarum poena fisco Re
gio irremissibiliter applicanda, rera infirmitate 
et Reipublicae negotijs exceptis, si eis impediti 
ad judicia venire non possent vel eisdem non 
interessent.

De evocatis ad alienum dlstrictum.
Ad quae judicia seu terminos si aliquis de 

proprio districtu in alium se evocatum quaere- 
retur, extunc evocans decernatur puniendus sex 
marcarum poena per medium et judicio et parti 
erocatae solvenda, et insuper evocatus cum ad- 
judicatione poenae ad proprium remittatur Di- 
strictum.

De Notarii et Camerariorum in absentla Judicis 
auctoritate.